PORTARIA N.º 130/2023PORTARIA N.º 130/2023

Dispõe sobre Designação de servidor para acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso de suas atribuiçõesO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso de suas atribuições
legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro de 2010,

CONSIDERANDOCONSIDERANDO  o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO  o CONTRATO Nº020-A/2023 CONTRATO Nº020-A/2023, que celebram a AGÊNCIAAGÊNCIA  DEDE  ATRAÇÃOATRAÇÃO  DE INVESTIMENTOSDE INVESTIMENTOS  ESTRATÉGICOSESTRATÉGICOS  DODO  PIAUÍPIAUÍ  S/A,S/A,  e a
empresa AEROVIP VIAGENS E TURISMO LTDA, AEROVIP VIAGENS E TURISMO LTDA, PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ –
INVESTE PIAUÍ.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a assessora VANESSA SOUZA CRUZVANESSA SOUZA CRUZ, CPF n.º XXX.674.503-XX, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contrato
acima citado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

- Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus respectivos
efeitos a partir da data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina (PI), 22 de Agosto de 2023

VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDAVICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
PresidentePresidente  dada  INVESTEINVESTE  PIAUÍPIAUÍ

REF.17293

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO – SETURSECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO – SETUR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 359/2023EXTRATO DO CONTRATO Nº 359/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00153.000886/2023-42PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00153.000886/2023-42

Nome do ContratanteNome do Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO DO PIAUÍ – SETUR
CNPJ do ContratanteCNPJ do Contratante: 08.783.132/0001-49
Nome da Contratada: Nome da Contratada: PRONOME PRODUÇÕES MEPRONOME PRODUÇÕES ME
CNPJ/CPF da ContratadaCNPJ/CPF da Contratada: 28.035.963/0001-40
Resumo do Objeto do ContratoResumo do Objeto do Contrato: O objeto do presente Termo de Contrato é o patrocínio prestado pelo Estado do Piauí, através da SECRETARIA
DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, à PRONOME PRODUÇÕES ME PRONOME PRODUÇÕES ME parapara a promoção do seguinte evento:
NOME DO EVENTONOME DO EVENTO: PICOS DE FÉ
LOCAL E CIDADELOCAL E CIDADE: Atrair turistas de todo o estado para a cidade de Picos por meio da realização de shows musicais católicos durante a 173º

Disponibilizado em: 22/08/2023 18:26:37 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 23/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 22/08/2023 08:27:56 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 161 29 de 118